
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 3. 11. 2020 
Online 
 
Přítomni: Jiří Berka, Vojtěch Černý, Ludmila Dušková, Magdalena Frouzová, Karel Koblic, Jan 
Kubánek, Alena Paloušová, Ondřej Pěč, Ján Praško, Helena Strnadlová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Kamil Kalina 
 
Revizní komise: Olga Holeyšovská 
__________________________________________________________________________________ 

 
1. Kontrola úkolů ze zápisu z října 2020 

 
2. Vědecká schůze: Zodpovědnost, pokora a respekt v psychoterapii aneb roviny 

psychoterapeutického narcismu 

 P. Žufníčková zamluvila v Lékařském domě termín 4. 6. 2021  
 

3. Setkání s výcvikovými instituty  

 odloženo na neurčito, další termín předběžně 4. 5. 2021 
 

4. Český psychoterapeutický den 17. 4. 2021 

 probíhají přípravy 
 

5. Pracovní skupina pro psychoterapii  

 další setkání proběhne 4. 11. 2020 
 
6. Distanční výkony v psychoterapii a vykazování 

 O. Pěč sepsal odpověď, J. Praško dopis poslal zdravotním pojišťovnám, Ministerstvu 
zdravotnictví a Radě vlády pro duševní zdraví 

 
7. Memoranda o spolupráci 

 s AKP ČR (V. Černý) – V. Černý poslal naskenované (podepsané za AKP), J. Praško pošle 
naskenované nebo zašle V. Černému, který smlouvu předá 

 s Psychiatrickou společností (O. Pěč) - vyřízeno 

 se Společností pro návykové nemoci (K. Kalina) – je od SNN podepsané, fyzicky u P. 
Žufníčkové 

 s Psychosomatickou společností (A. Paloušová) – A. Paloušová poslala naskenované 
(podepsané za SPM) 

 J. Praško podepsal scany, fyzicky na nejbližší možné poradě 

 
8. ČAP – společné jednání 

 poslední zápis stále není ze strany ČAP potvrzený 

 další schůze naplánována na 18. 11. 2020, ale zřejmě bude zrušeno/posunuto až po 
volbách předsednictva ČAP 

 umístit na web ČPtS informaci, že proběhla schůzka mezi ČPtS a ČAP 3. 3. 2020 a 16. 9. 
2020, další schůze proběhne 18. 11. 2020 - text připraví J. Praško  

 komise pro evr. certifikát – nominace za ČPtS J. Kubánek a M. Frouzová (náhr. O. Pěč, A. 
Paloušová), ČAP jmenuje své zástupce až po volbách 

 
9. Stížnost p. M. J. na člena ČPtS 

 čtvrtým členem disciplinární komise zvolen J. Kubánek  



 celá komise se sejde co nejdříve 
 

10. EAP meeting 

 proběhl tento víkend přes Zoom, J. Praško bohužel kvůli pracovním povinnostem nestihl 
první schůzku 

 K. Koblic přislíbil součinnost při komunikaci s EAP a další agendě 

 usilovat o znovuzískání NAO v březnu 2021 

 podívat se na jiné mezinárodní asociace pro psychoterapii (např. International federation 

 for psychotherapy, http://www.ifp.name/general.htm 

 jaký vliv by mělo opuštění EAP na členskou základnu? - diskuse 
 

11. Hospodaření 

 zpráva o hospodaření 2018 je zveřejněná na webu 

 hospodaření 2019 je připravené, revizní komise se sejde 2. 12. 2020 

 žádost revizní komise: posílat emaily na všechny členy komise  
 

12. Sekce 

 K. Kalina nepřítomen, P. Žufníčková zjistí stav 
 
13. Noví členové  

 Marie Ocísková – neevidujeme přihlášku, J. Praško bude informovat 

 Michaela Štáfková – nemá dvě doporučení, jedno zašle M. Frouzová 
 

14. Ostatní 

 faktura EAP přeposlána na ČLS k proplacení, ověřuje se platba za 2019-2020 
 
 
Další termíny schůzí výboru ČPtS:  
 
1. 12. 2020 Zoom 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 
 
 

http://www.ifp.name/general.htm

